КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                        п. Причулымский                                       № 106-П

О внесении изменений  в постановление

администрации Причулымского сельсовета от

29.11.2018 № 073-П «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Заключение с

гражданами договоров социального найма жилых

помещений»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг, руководствуясь статьями 14, 17, 33

Устава Причулымского сельсовета Ачинского района  Красноярского края,

принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 25.11.2022 №

7/3-05-2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Заключение с гражданами договоров социального найма жилых

помещений», утвержденный постановлением администрации Причулымского

сельсовета 29.11.2018 № 073-П, следующие изменения:

- подпункт 7(б) пункта 2.7. дополнить предложением вторым следующего

содержания:

"В этом  случае, заявитель обязан представить правоустанавливающие

документы на объекты недвижимости, если права на них не зарегистрированы в

ЕГРП. ";

- пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

"2.8. Перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной  услуги, которые заявитель вправе предоставить самостоятельно:

1) кадастровый паспорт на жилое помещение;

2) информация о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с

заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе

регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания или

месту жительства в пределах Российской Федерации;

2

3) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах

заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого

имущества;

4) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением,

занимаемым заявителем и членами его семьи:

а) наниматель жилого помещения по договору социального найма и члены

его семьи представляют договор социального найма, а в случае его отсутствия

иной документ, на основании которого может быть установлен факт проживания в

жилом помещении на условиях социального найма (ордер, решение о

предоставлении жилого помещения и др.);

Непредоставление заявителем указанных в настоящем пункте

административного регламента документов не является основанием для отказа в

предоставлении муниципальной услуги.

В случае, если документы, указанные в пункте 2.8. административного

регламента, не представлены заявителем, получение указанных документов

осуществляется специалистом администрации сельсовета путем формирования и

направления межведомственных запросов.".

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за собой

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский

вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета

С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна

http://adm-prichulim.gbu.su/

3

8(39151) 91-2-39

	"В этом  случае, заявитель обязан представить правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, если права на них не зарегистрированы в ЕГРП. ";
	- пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
	"2.8. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги, которые заявитель вправе предоставить самостоятельно:
	Непредоставление заявителем указанных в настоящем пункте административного регламента документов не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
	В случае, если документы, указанные в пункте 2.8. административного регламента, не представлены заявителем, получение указанных документов осуществляется специалистом администрации сельсовета путем формирования и направления межведомственных запросов.".